
 
 

Für die Benützung der Boulder-/Kletteranlage in der Mehrzweckhalle im UG. der Turnhalle 
Kematen/Ybbs und das allfällig zur Verfügung gestellte Leihmaterial außerhalb der 
schulischen oder gemeindeeigenen Nutzung, werden aufgrund des Beschlusses des 
Gemeinderates der Marktgemeinde Kematen an der Ybbs vom 3. April 2017 - bis auf 
Widerruf oder Änderung - folgende Nutzungsgebühren festgesetzt: 

 

1. JAHRESKARTE:  

 Kematner Vereinsmitglied 

ERWACHSENE € 70,-- € 40,--  

FAMILIE € 80,-- € 45,--  

KINDER (bis 18. Lebensjahr) € 35,-- € 20,-- 
  

 
 

 
 

 

 Kematner Vereinsmitglied 

ERWACHSENE € 7,-- € 4,--  

FAMILIE € 8,-- € 4,50  

KINDER (bis 18. Lebensjahr) € 3,50 € 2,-- 

GRUPPEN € 40,-- € 30,-- 

 

 

 
 

 

 

Schuhe, Gurte, Seile, Karabiner, Sicherungsgerät:   pro Nutzung € 2,--  

 
Die Nutzung ist Jedem nach einer Einweisung durch den 

Hallenwart möglich! 
 
 

Hallenwart: Manfred Stieblehner Tel. 0664/1810 112 

TARIFORDNUNG 
FÜR DIE BOULDER-/KLETTERANLAGE IN DER 

MEHRZWECKHALLE KEMATEN/YBBS 

1. JAHRESGEBÜHR: 

Die Tagesgebühr kann am Gemeindeamt oder bei der Hallenkasse entrichtet werden! 

3. GEBÜHR FÜR LEIHMATERIAL: 

2. TAGESGEBÜHR: 


